r
Câmara de Vereadores de Ivaiporã

ESTADO DO PARANA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PRAÇA DOS TRÊS PODERES - CEP: 86870-000 - Fone: (043) 472-1644 - FAX: (043) 472-3149 - IVAIPORA - PR

PROJETO DE RESOLUÇÃO N, 07/95
Ementa: Cria na estrutura do quadro pessoal da Camara, o cargo de

PROVIMENTO EM COMISSÃO DE SERVENTE E DA OUTRAS PROVIDEN­
CIAS

A Camara Municipal de Ivaipora, Estado do

Parana, no uso das atribuições que lhe sao

conferidas pelo art, 19,inciso VII da Lei
Organica do Município, aprovou e eu Presi­
dente, PROMULGO A SEGUINTE

fôESQLlilÇAO :
Art. 1° - Fica criado na estrutura do quadro de pessoal des­

ta Camara, o cargo de provimento em comissão, de servente CC-6,in­
tegrando AS DISPOSIÇÕES DA RESOLUÇÃO N, OA/95.

Art. 2~ - Ao anexo I da resolução supra citada inclui-se o

símbolo CC-6, cujo valor atual e de R$ 180,00.
Art. 32 - 0 cargo ora criado, fica subordinado diretamente -

ao Gabinete da Presidência e o seu ocupante tera como incumbÍncia,
SERVIR OS DIVERSOS ORGAOS DESTA CASA LEGISLATIVA, NO QUE FOR SOLI­
CITADO, SUPERVISIONAR, MANTER EM ORDEM E ZELAR PELO ASSEIO DA CAN~f TINA E PROMOVER A LIMPEZA GERAL DA REPARTIÇÃO, SEGUINDO AS DEMAIS

ORIENTAÇÕES DE RESOLUÇÕES ANTERIORES,
Art, A2 - As despesas decorrentes da presente resolução se­

rão COBERTAS COM VERBAS ORÇAMENTARIAS ESPECIFICAS, OU MEDIANT E -

CREDITO SUPLEMENTAR.
2 - Fica extinto o cargo vago, de provimento efetivo,

DE ZEL/VDOÓA, CRIADO PELA RESOLUÇÃO N. OA/95.
A/ti 62 - Revogadas as disposições em contrario, esta reso­

lução (ent^a EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO NESTA CÂMARA.
Iieda Presidência da Camara Municipal de Ivaipora, aos
B QU/UNRO DIAS DO MES DE NOVEMBRO DO ANO DE MIL, NOVE"

E NOV/ENTA E CINCO.

Art

Ga:

!

——

AntÕwío vila Real

Presidente
Carlós kobert(
l2 Secretario

ÇamaraMuniapn!de Ivaipord

szrssào lealizada

7 Í 3

Li L: ■ .

Em. \\

mm oi mwm
APROVADO -p/MJM*

l-'m

-\Lh

VO 3.VIVWÜ 30 3J1H0
^3 4?^ xm/hfii f f4 n u>niT úa naj
chefe’df ga;..\'êif. da pfiesidEnsw '

-— C 4.^kQS-vrvC^L Yv Cs.

mu fit mmm
AP ADD,

AU/^Km i

\tn (s

6
«í/ a in ti\

^ j^&*rrKE5ratHaACHEFE DE CABINETE

ÍIHJÜJIONÍEMORES
APROV

K Q1

Ata ( ' v.T^> i
à'b ^'KtXc>^d^c^Ui.l

ciLinsj et ™ns 1
AP.^nVAQ^ -^/ .

ns i a l o
CHEFE DE GABINETE DA PRESIDÊNCIA

\

^ Tir v_>_s_)v\cxS>

mm BE KEREIlBllIiES
APRQVADO^Z

OH \o
40umc ■

I- m

Vta (s ( sAta

a o.Ae^ -
CÍMAiU BE EIEREIBORES

>.Á,
e >’ >* fi o a

CHEFE DE « unz iA l o
J0ENCIASABINFTE Da ^g;.,

7 -ARROV/vA-h-

/Km
MAta n

ir*^rh?rt*ai*-^ v■' i/ fv nu na ior (j
iNTTE DA PRESIDÊNCIA

•»

Câmara de Vereadores de Ivaiporã
V‘

ESTADO DO PARANA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA;Ü.

PRAÇA DOS TRÉS PODERES - CEP: 86870-000 - Fone: (043) 472-1644 - FAX: (043) 472.3149 - IVAIPORÃ - PR■lliLHjMí.

PROJETO DE RESOLUÇÃO N.07/95
JUSTIFICATIVA

Levando-se em consideração que a Camara se recente da falta

DE UMA PESSOA QUE TENHA A INCUMBÊNCIA DE SERVIR TANTO AO GABINETE

da Presidência, como os demais orgaos desta Casa de Leis e a res­
ponsabilidade DE SUPERVISIONAR, MANTER EM ORDEM E ASSEADA A CANTJ_

NA E PROMOVER A LIMPEZA DA REPARTIÇÃO, QUE NAO PODE SOFRER SOLUÇÃO

DE CONTINUIDADE, ISTO E, DEVE SER CONSTANTE; DE TAL SORTE QUE UMA

PESSOA SENDO DISPENSADA OU EXONERADA DO CARGO A QUALQUER TITULO,
OUTRA IMEDIATAMENTE DEVE OCUPAR AQUELE LUGAR,

Dai o interesse desta Mesa em dispor na sua estrutura organi
ZACIONAL DE UM CARGO DE CONFIANÇA, ONDE 0 SEU OCUPANTE E COMISSIO­
NADO, PORTANTO DEMISSIVEL "AD NUTO". E AS FORMALIDADES PARA A ADMIS

SAO SÃO MÍNIMAS.
Tratando-se de materia que merece urgência, solicita-se a -

DISPENSA DE INTERSTÍCIO PARA QUE A ESMA SEJA INCLUÍDA NA PAUTA DA

ORDEM DO DIA DA PRÓXIMA SESSÃO ORl/lNARIA, COMPLEMENTANDO-SE A SUA
VOTAÇAO COM SESSÕES EXTRAORDINAR/fifS.

Gabinete da PresidEncia d, amara Municipal de Ivaiporã, aos
VINTE E QUATRO DIAS DO MÉS /DE NOVEMBRO DO ANO DE MIL, NOVE"
CENTOS E NOVENTA E Cl

[I I/

i Ant|4/iW V.
Presidente

R

sZ

c os Roberto Garcia

l2 Secretario

Câmara de Vereadores de Ivaiporã
«Sg1 &STADO DO PARANÁ

W GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PRAÇA DOS TRÊS PODERES - CEP: 86870-000 • Fon« (043) 472-1644 - FAX: (043) 472-3140 - IVAIPORA - PR

COMISSÃO DE JUSTIÇA E RBDAÇAO

COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTOS

PROJETO DE RESOHJÇÃO N. 07/93

Ementa: Cria na estrutura do quadro pessoal da Camara,o car

go de provimento em comissão de SERVENTE e dá outras provi­

dências*

PARECER

As Comissoes supra mencionadas, em

conjunto, examinando o aludido Projeto de Resolução, conc3.ui
ram ser o mesmo logico e constitucional, redigido dentro /

das normas e regras gramaticais, não cabendo neste aspecto/
nenhum reparo a fazer. As Comissoes emitem parecer favorável
á sua aprovação.

Sala das Sessões, aos vinte e se
dias do mês de novembro do ano de hum mil novecentos e no

Jê ’ *

Câmara de Vereadores de Ivaiporã
KSTADO DO PARANÁ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PRAÇA DOS TRÊS PODERES - CEP: 66870-000 - Fon« (043) 472-1644 - FAX: (043) 472.3149 - IVAIPORÃ - PR

6DJT/1L /V. 72/95

\
0 ?A.e.j-Lde.nte. da Cama/ia Mun-LcLpa-l de. Jvaipo-

siçl, Catado do fa/iana, usando da* atn.Lbu.i. -

ç-oe* que o ca/ig.o lhe confLe/ie,

CONVOCA:

O* Senkosieyi Ve/ieado/ie* de^ta Camasia, pan.a a* -óeg.ui.nte^ ^e^s-

Ape* ex.t/iao/idi.n.ayii.a'i: dLa 28 e 29 de novemb/io fiduente,

ko/iaA; dda 04 de de^emb/iot dog.o apo* a ^e^yiao o/idlna/ida e dia 05

de de^emb/iot a* 9:00 ho/ia*, paria a apneclaçao do V/io^eto de Re^o

luççio a. 07/95, que cnla na e^tnutuna do auadno de peAAoal, o can-

g.o de 4eA.ven.te CC-6 e dg. outAUA pAovld&hcla4, que ex.lç.e votaçao -

em dol4 tuAn.04,

Çabln.ete do VAe4ldé.n.te

vinte e quatno dia* do me4 d

e noventa e cinco, />

a4 76:00

a Municipal de 0valpona, ao4

o do ano de mil, novecento4

C7

lAnffirnto wll;a[

? ne4ldente

1S Secnetpnlo